
DIREZIONE AREA UNITA' COMPETENZA UNITA'

TELEFONO

 (numero completo 
comprensivo di prefisso)

MAIL

(indirizzo completo comprensivo di @comune.milano.it)
DIRIGENTI DI RIFERIMENTO

WELFARE E SALUTE 
DIREZIONE WELFARE E 

SALUTE

MILANO WELFARE WEB E 
RELAZIONI CON  
STAKEHOLDER

RELAZIONI CON CITTADINI E STAKEHOLDER infopolitichesociali@comune.milano.it MICHELE PETRELLI

WELFARE E SALUTE 
DIREZIONE WELFARE E 

SALUTE

MILANO WELFARE WEB E 
RELAZIONI CON  
STAKEHOLDER

SPAZIO INFORMATIVO TUTELE C/O TRIBUNALE DI MILANO 02/54334660 MICHELE PETRELLI

WELFARE E SALUTE
DIREZIONE WELFARE E 

SALUTE

MILANO WELFARE WEB E 
RELAZIONI CON  
STAKEHOLDER

PATROCINI DIREZIONE WELFARE E SALUTE PSS.patrocini@comune.milano.it MICHELE PETRELLI

WELFARE E SALUTE
DIREZIONE WELFARE E 

SALUTE

MILANO WELFARE WEB E 
RELAZIONI CON  
STAKEHOLDER

EVENTI DIREZIONE WELFARE E SALUTE pss.eventi@comune.milano.it MICHELE PETRELLI

WELFARE E SALUTE WELFARE E SALUTE
SUPPORTO PER LE 

PROCEDURE DI GARA E 
CONTROLLI

PREDISPOSIZIONE E GESTIONE DELLE DELIBERAZIONI DI CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI  AD ENTI E ASSOCIAZIONI

02/884.58540 PSS.Contributi@comune.milano.it MICHELE PETRELLI

WELFARE E SALUTE DOMICILIARITÀ
UNITA' SOSTEGNO AL 

REDDITO E TITOLI 
SOCIALI

CONTRIBUTI ECONOMICI PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
02/884.64495
02/884.63030
02/884.53387

PSS.BarrArch@comune.milano.it GIUSEPPE BARBALACE

WELFARE E SALUTE DOMICILIARITA'
UNITA' COORDINAMENTO 

DOMICILIARITA'

SERVIZIO DI TELEASSISTENZA, SERVIZI PASTI AL DOMICILIO, GESTIONE 
AMMINISTRATIVA E GIURIDICA DEI SERVIZI DOMICILIARI, SERVIZIO DI CUSTODIA 

SOCIALE

02/884.46536
02/884.65278
02/884.63065
02/884.48432
02/884.54110
02/884.64471
02/884.48410
02/884.48159
02/884.62805
02/884.65540

PSScoordinamentounitadomiciliarita@comune.milano.it GIUSEPPE BARBALACE

WELFARE E SALUTE DOMICILIARITÀ SERVIZI PERSONE CON DISABILITA’ UDITIVA
02/884.62801
02/884.62800
02/884.62818

PSS.ServSordi@comune.milano.it GIUSEPPE BARBALACE

GESTIONE CENTRI DIURNI 
DISABILI GRUPPO 1-4

CENTRI DIURNI DISABILI

PSS.CDDStatuto@comune.milano.it
PSS.CDDNegri@comune.milano.it
PSS.CDDPini@comune.milano.it

PSS.CDDBarabino@comune.milano.it
PSS.CDDGonzaga@comune.milano.it

PSS.CDDPuglie@comune.milano.it
PSS.CDDAnfossi@comune.milano.it
PSS.CDDNarcisi@comune.milano.it

PSS.CDDDeNicola@comune.milano.it
PSS.CDDNoale@comune.milano.it

PSS.CDDIppodromo@comune.milano.it
PSS.CDDAppennini@comune.milano.it

PSS.CDDTreves@comune.milano.it
PSS.CDDFaravelli@comune.milano.it
PSS.CDDCherasco@comune.milano.it
PSS.CDDDaNovate@comune.milano.it

GIUSEPPE BARBALACE

02/884.45500
02/884.41678
02/884.46617
02/884.46618
02/884.65857
02/884.45531
02/884.45532
02/884.47596
02/884.65842
02/884.48443
02/884.41518
02/884.41516
02/884.47055
02/884.47056
02/884.40402
02/884.40403
02/884.40061
02/884.40063
02/884.48390
02/884.48391
02/884.65855
02/884.65858
02/884.47065
02/884.47466
02/884.44868
02/884.44867

WELFARE E SALUTE DOMICILIARITÀ
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DIREZIONE AREA UNITA' COMPETENZA UNITA'

TELEFONO

 (numero completo 
comprensivo di prefisso)

MAIL

(indirizzo completo comprensivo di @comune.milano.it)
DIRIGENTI DI RIFERIMENTO

WELFARE E SALUTE DOMICILIARITÀ
UNITA' SOSTEGNO AL 

REDDITO E TITOLI 
SOCIALI

SOSTEGNO AL REDDITO E TITOLI SOCIALI
02/884.53399 
02/884.66443
02/884.63044

PSS.sostegnoalreddito@comune.milano.it GIUSEPPE BARBALACE

02/884.41666
02/884.48298
02/884.65476 
02/884.64001

Pss.serviziosociale1livelloM1@comune.milano.it 
Pss.serviziosociale2livelloM1@comune.milano.it

CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

02/884.46611
02/884.45456
02/884.65997  
02/884.66879

Pss.serviziosociale1livelloM2@comune.milano.it 
Pss.serviziosociale2livelloM2@comune.milano.it

CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

02/884.47426
02/884.66883
02/884.47425
02/884.40631

Pss.serviziosociale1livelloM3@comune.milano.it 
Pss.serviziosociale2livelloM3@comune.milano.it

CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

02/884.48438                      
02/884.45440                        
02/884.65407                  
02/884.62969

Pss.serviziosociale1livelloM4@comune.milano.it 
Pss.serviziosociale2livelloM4@comune.milano.it

CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

02/884.45433      
02/884.45273                    
02/884.58553                    
02/884.66876                                 
02/884.58556               
02/884.62892                  

Pss.serviziosociale1livelloM5@comune.milano.it 
Pss.serviziosociale2livelloM5@comune.milano.it

CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

02/884.40631                                                       
02884.63570           
02884.65506        
02884.67161

Pss.serviziosociale1livelloM6@comune.milano.it 
Pss.serviziosociale2livelloM6@comune.milano.it

CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

02/884.65417
02/884.65174
02/884.65872
02/884.47610
02/884.45612
02/884.65175
02/884.45725
02/884.66873
02/884.45601
02/884.65172
02/884.47611

Pss.serviziosociale1livelloM7@comune.milano.it 
Pss.serviziosociale2livelloM7@comune.milano.it

CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

02/884.64296
02/884.65426
02/884.47083
02/884.66870
02/884.44240
02/884.44243
02/884.54829
02/884.46673
02/884.65520

Pss.serviziosociale1livelloM8@comune.milano.it 
Pss.serviziosociale2livelloM8@comune.milano.it

CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

02/884.65898
02/884.47464
02/884.62558
02/884.46674
02/884.64815
02/884.65517
02/884.46672
02/884.46431
02/884.66430

Pss.serviziosociale1livelloM9@comune.milano.it 
Pss.serviziosociale2livelloM9@comune.milano.it

CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

WELFARE E SALUTE 

TERRITORIALITA' e 
SISTEMA INTEGRATO di 

ACCESSO ai SERVIZI 
SOCIALI 

UNITA' WELFARE 
TERRITORIALE MUNICIPI 

1 -9
SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE TERRITORIALE, AFFIDO ANZIANI
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DIREZIONE AREA UNITA' COMPETENZA UNITA'

TELEFONO

 (numero completo 
comprensivo di prefisso)

MAIL

(indirizzo completo comprensivo di @comune.milano.it)
DIRIGENTI DI RIFERIMENTO

WELFARE E SALUTE 

TERRITORIALITA' e 
SISTEMA INTEGRATO di 

ACCESSO ai SERVIZI 
SOCIALI 

UNITA' COORDINAMENTO 
MILANO WELFARE 
TERRITORIALE - I° 

LIVELLO E PRONTO 
INTERVENTO MINORI

PRONTO INTERVENTO MINORI
02/884.64004
02/884.64043

PSS.InterventoMinori@comune.milano.it CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

WELFARE E SALUTE 

TERRITORIALITA' e 
SISTEMA INTEGRATO di 

ACCESSO ai SERVIZI 
SOCIALI 

UNITA' COORDINAMENTO 
MILANO WELFARE 
TERRITORIALE II° 

LIVELLO E SPECIALISTICI

CENTRO GEA IRENE BERNARDINI (MEDIAZIONE FAMILIARE) 02/884.40180 PSS.GEA@comune.milano.it CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

WELFARE E SALUTE 

TERRITORIALITA' e 
SISTEMA INTEGRATO di 

ACCESSO ai SERVIZI 
SOCIALI 

UNITA' COORDINAMENTO 
MILANO WELFARE 
TERRITORIALE II° 

LIVELLO E SPECIALISTICI

SERVIZIO SPAZIO NEUTRO 02/884.40910 PSS.SpazioNeutro@comune.milano.it CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

WELFARE E SALUTE 

TERRITORIALITA' e 
SISTEMA INTEGRATO di 

ACCESSO ai SERVIZI 
SOCIALI 

UNITA' COORDINAMENTO 
MILANO WELFARE 
TERRITORIALE II° 

LIVELLO E SPECIALISTICI

SERVIZIO COORDINAMENTO AFFIDI
02/884.63013

oppure
02/884.63012

PSS.Affidi@comune.milano.it CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

WELFARE E SALUTE 

TERRITORIALITA' e 
SISTEMA INTEGRATO di 

ACCESSO ai SERVIZI 
SOCIALI 

UNITA' COORDINAMENTO 
MILANO WELFARE 
TERRITORIALE II° 

LIVELLO E SPECIALISTICI

SERVIZIO MINORI SOTTOPOSTI APROCEDIMENTO PENALE
02/884.64029

oppure
02/884.64018

PSS.Penali@comune.milano.it CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

WELFARE E SALUTE 

TERRITORIALITA' e 
SISTEMA INTEGRATO di 

ACCESSO ai SERVIZI 
SOCIALI 

UNITA' COORDINAMENTO 
MILANO WELFARE 
TERRITORIALE II° 

LIVELLO E SPECIALISTICI

SERVIZIO GIUNCO GENITORI CORRESPONSABILI
02/884.66862

oppure
02/884.62863

PSS.GenitoriCorresponsabili@comune.milano.it CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

WELFARE E SALUTE 

TERRITORIALITA' e 
SISTEMA INTEGRATO di 

ACCESSO ai SERVIZI 
SOCIALI 

UNITA' COORDINAMENTO 
MILANO WELFARE 
TERRITORIALE II° 

LIVELLO E SPECIALISTICI

GRUPPO INDAGINI CENTRALE
02/884.45485

oppure
02/884.53291

PSS.Indagini@comune.milano.it CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

WELFARE E SALUTE 

TERRITORIALITA' e 
SISTEMA INTEGRATO di 

ACCESSO ai SERVIZI 
SOCIALI 

UNITA' MILANO WELFARE 
ACCOGLIENZA

UNITA' MILANO WELFARE ACCOGLIENZA
02/884.47439                  

oppure                             
02884/46137

pss.ipass@comune.milano.it CRISTIANA BENETTI ALESSANDRINI 

WELFARE E SALUTE DIRITTI E INCLUSIONE

POLITICHE PER 
L'INCLUSIONE E 

L'IMMIGRAZIONE, VIA 
SCALDASOLE, 5

SERVIZI PER L’IMMIGRAZIONE, RIFUGIATI, RICHIEDENTI ASILO
CENTRO MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI (MSNA) VIA B. ZENDRINI, 15

reception sede di Via 
Scaldasole, 5  
02/884.48246

recapiti per MSNA cell. 
Serv.MSNA 3385055722 

e fisso 02/884.66513

PSS.UnitaPoliticheImmigrazione@comune.milano.it
Milano.MSNA@comune.milano.it

ANGELO STANGHELLINI
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DIREZIONE AREA UNITA' COMPETENZA UNITA'

TELEFONO

 (numero completo 
comprensivo di prefisso)

MAIL

(indirizzo completo comprensivo di @comune.milano.it)
DIRIGENTI DI RIFERIMENTO

WELFARE E SALUTE DIRITTI E INCLUSIONE
INTEGRAZIONE SOCIALE 

E LAVORATIVA

CELAV (CENTRO DI MEDIAZIONE AL LAVORO)
[INSERIMENTI LAVORATIVI]

LAVORI DI PUBBLICA UTILITÀ PRESIDIO SOCIALE PRESSO IL TRIBUNALE

02 884.68147
(Rispond. Autom. CeLav)

02/884.45910
02/884.45911

(Sportello)
02/884.50100

(Rispondi. Autom. Lavori 
Pubblica Utilità e Presidio 

Sociale Tribunale)

PSS.MediazioneLavoro@comune.milano.it
PSS.LavoriPubblicaUtilita@comune.milano.it

PSS.PresidioSocialeTribunale@comune.milano.it
ANGELO STANGHELLINI

WELFARE E SALUTE DIRITTI E INCLUSIONE
DIRITTI E GRAVE 
EMARGINAZIONE

AZIONI DI CONTRASTO ALLA VIOLENZA E A FAVORE DELLE VITTIME DELLA TRATTA 
SPORTELLO ANTIDISCRIMINAZIONE, TESTAMENTO DI FINE VITA

 02/884.41641
pss.casadeidiritti@comune.milano.it

pss.filtrotratta@comune.milano.it
antidiscriminazioni@comune.milano.it

ANGELO STANGHELLINI

WELFARE E SALUTE DIRITTI E INCLUSIONE
DIRITTI E GRAVE 
EMARGINAZIONE

ROM, SINTI E CAMINANTI 02/884.54473 pss.ortles73@comune.milano.it ANGELO STANGHELLINI

WELFARE E SALUTE DIRITTI E INCLUSIONE
DIRITTI E GRAVE 
EMARGINAZIONE

CENTRO SAMMARTINI 02/884.47647 
pss.casc@comune.milano.it

pss.ascasc@comune.milano.it
ANGELO STANGHELLINI

WELFARE E SALUTE RESIDENZIALITA'
RESIDENZIALITA' ANZIANI 

E PERSONE CON 
DISABILITA'

INSERIMENTO DI PERSONE CON DISABILITA'  IN STRUTTURE RESIDENZIALI 

02/884.63647
02/884.67954
02/884.63083
02/884.45454
02/884.53135

PSS.UffResid@comune.milano.it GUIDO GANDINO

WELFARE E SALUTE RESIDENZIALITA'
RESIDENZIALITA' ANZIANI 

E PERSONE CON 
DISABILITA'

INSERIMENTO DI ANZIANI IN STRUTTURE RESIDENZIALI 

02/884.63183
02/884.63180
02/884.64485
02/884.45250
02/884.63143

PSS.AnzianiGestione@comune.milano.it GUIDO GANDINO

WELFARE E SALUTE RESIDENZIALITA' ACCOGLIENZA ADULTI CASA DELL'ACCOGLIENZA ENZO JANNACCI

02/884.62223 
02/884.47646
02/884.45249
02/884.45245
02/884.41356
02/57409389             
02/884.45242           
02/884.46468   
02/884.45240       
02/5695268      

02/884.48121  
02/884.45247

PSS.casajannacci@comune.milano.it GUIDO GANDINO
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DIREZIONE AREA UNITA' COMPETENZA UNITA'

TELEFONO

 (numero completo 
comprensivo di prefisso)

MAIL

(indirizzo completo comprensivo di @comune.milano.it)
DIRIGENTI DI RIFERIMENTO

WELFARE E SALUTE 
AREA SALUTE E SERVIZI 

DI COMUNITA'

UNITA' COORDINAMENTO 
E GESTIONE CASE DELLE 

ASSOCIAZIONI E DEL 
VOLONTARIATO E DEI 

CSRC

CENTRI SOCIO RICREATIVI CULTURALI

02/884.63121
02/884.63130
02/884.45496
02/884.63087

pss.uffcoordcsrc@comune.milano.it MARCO PAPA

WELFARE E SALUTE 
AREA SALUTE E SERVIZI 

DI COMUNITA'

UNITA' COORDINAMENTO 
E GESTIONE CASE DELLE 

ASSOCIAZIONI E DEL 
VOLONTARIATO E DEI 

CSRC

CASE DELLE ASSOCIAZIONI E DEL VOLONTARIATO

02/884.49016
02/884.67100
02/884.62875
02/884.46800              
02/884 41348

PER CasaAssociazioniZona1@comune.milano.it                                                             
PER CasaAssociazioniZona2@comune.milano.it                                                  
PER Casa AssociazioniZona5@comune.milano.it                                                
PER CasaAssociazioniZona6@comune.milano.it                                                
PER CasaAssociazioniZona7@comune.milano.it                                                 
PER Casa associazioniZona8@comune.milano.it                                                  
PER casa AssociazioniZona9@comune.milano.it

MARCO PAPA

WELFARE E SALUTE 
AREA SALUTE E SERVIZI 

DI COMUNITA'

UNITA' COORDINAMENTO 
E GESTIONE CASE DELLE 

ASSOCIAZIONI E DEL 
VOLONTARIATO E DEI 

CSRC

VOLONTARIATO PER Volontariato@comune.milano.it MARCO PAPA

WELFARE E SALUTE 
AREA SALUTE E SERVIZI 

DI COMUNITA'

UNITA' COORDINAMENTO 
E GESTIONE CASE DELLE 

ASSOCIAZIONI E DEL 
VOLONTARIATO E DEI 

CSRC

COESIONE SOCIALE PSS CoesioneSociale@comune.milano.it MARCO PAPA

WELFARE E SALUTE 
AREA SALUTE E SERVIZI 

DI COMUNITA'
UFFICIO TUTELE TUTELE/CURATELE/ AMMINISTRAZIONI DI SOSTEGNO - AREA ANZIANI E DISABILI PSS.ADSTutele@comune.milano.it MARCO PAPA

02/884.65839 
02/884.53397 
02/884.67461 
02/884.41338 
02/884.41361 
02/884.63182 
02/884.64981 
02/884.68296 
02/884.64822 
02/884.63161 
02/884.64974 
02/884.64821 
02/884.48119 
02/884.63089 
02/884.58793 
02/884,47443 
02/884,64982 
02/884.45055 
02/884.41028 
02/884.64810 
02/884.45834 
02/884.62968 
02/884.62967 
02/884.67057
02/884.45834
02/884.53397
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